МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2025                                                                                                                                               № 199

с. Каргасок

О подготовке документации по планировке территории (проекта планировки территории)

по объекту: «Средненюрольское НМ. УПН. Реконструкция»

В соответствии со статьёй 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение Общества с

ограниченной ответственностью «Инжиниринговый центр «Проектор» от 17.06.2025 г. №

5682825283,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый центр

«Проектор» подготовку документации по планировке территории по объекту

«Средненюрольское НМ. УПН. Реконструкция».

2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории

согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговый центр

«Проектор» до утверждения документации по планировке территории (далее –

документация) применительно к землям лесного фонда согласовать документацию с

органами государственной власти осуществляющими предоставление лесных участков в

границах земель лесного фонда.

3. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном

Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                           С.И. Герасимов

Т.А. Голещихина

8(38253) 2-15-46

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Каргасокского района

от 25.06.2025 № 199

                                                                                                               Приложение

ЗАДАНИЕ

на разработку документации по планировке территории, осуществляемую на основании решений

уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

для размещения объекта, расположенного на территории

 Каргасокского района Томской области

(наименование территории,

«Средненюрольское НМ. УПН. Реконструкция»

наименование объекта (объектов) капитального строительства, для размещения которого

(которых) подготавливается документация по планировке территории)

№

п/п
Наименование позиции Содержание

1

Вид разрабатываемой

документации по планировке

территории

Проект планировки территории

2 Информация об инициаторе ООО «ВТК»

3

Источник финансирования

работ по подготовке

документации по планировке

территории

Собственные средства ООО «ВТК»

4

Вид и наименование

планируемого к размещению

объекта капитального

строительства, его основные

характеристики (назначение,

местоположение, площадь

объекта капитального

строительства и др.)

Реконструкция

- УПН Средненюрольского НМ;

- Водовод УПН – КП №2 (протяженность 774 м, диаметр

114х8 мм)

*Характеристики объектов капитального строительства

могут быть уточнены при проектировании.

5

Поселения, муниципальные

округа, городские округа,

муниципальные районы,

субъекты Российской

Федерации, в отношении

Межселенная территория, земли лесного фонда -

Каргасокское лесничество, Нюрольское участковое

лесничество, Каргасокский район Томской области

3

№

п/п
Наименование позиции Содержание

территорий которых

осуществляется подготовка

документации по планировке

территории

6
Состав документации по

планировке территории

Состав документации по планировке территории,

соответствует требованиям ст.42, 43 Градостроительного

кодекса Российской Федерации

7

Информация о земельных

участках (при наличии),

включенных в границы

территории, в отношении

которой планируется

подготовка документации по

планировке территории, а

также об ориентировочной

площади такой территории

70:06:0100026:15207, 70:06:0100026:9135

Ориентировочная площадь территории, в отношении которой

планируется подготовка документации по планировке

территории – 7 га

8

Цель подготовки

документации по планировке

территории

Подготовка проекта планировки территории осуществляется

в целях обеспечения устойчивого развития территории, в

том числе выделения элементов планировочной структуры,

установления границ территорий общего пользования,

границ зон планируемого размещения объектов

капитального строительства